СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЕРЕНЬГУЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ТЕРЕНЬГУЛЬСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	29 декабря 2014г.
	                                                                        № 27/62

	 Экз. № _____

р.п. Тереньга

	О проекте решения о внесении изменений

и дополнений в Устав муниципального образования

«Тереньгульское городское поселение»

Тереньгульского района Ульяновской области

На основании пункта 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 2 статьи 56 главы 9 Устава муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» в целях приведения Устава муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» Тереньгульского района Ульяновской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» р е ш и л:

1. Принять проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» Тереньгульского района Ульяновской области (прилагается).

2. Опубликовать проект решения в информационном бюллетене «Вестник района».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».

Глава муниципального образования

«Тереньгульское городское поселение»

Е.А. Карпова

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов

муниципального образования «Тереньгульское городское поселение»

от 29.12.2014 № 27/62

1. В части 1 статьи 8:

1.1 в пункте 20 слова «осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения»;

1.2. пункт 36 признать утратившим силу.

2. Часть 1 статьи 8.1 дополнить пунктами 12, 13 следующего содержания:

«12) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами;

13) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам  найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством.».

3. Абзац 4 части 3 статьи 16 после слов «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий», дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,».

4. Статью 331 дополнить частью 12.1 следующего содержания:

«12.1) В случае, если глава поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения Совета депутатов поселения об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, Совет депутатов поселения не вправе принимать решение об избрании из своего состава главы муниципального образования до вступления решения в законную силу.».

5. В пункте 25 части 1 статьи 35 слова «осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения» заменить словами: «осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения».